
 
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДА  НОВОЗЫБКОВА 

 

РЕШЕНИЕ  СОВЕТА 
 

От 23.12.2016    № 5-293   

 

О внесении изменений в 

отдельные нормативные 

правовые акты Совета 

народных депутатов города 

Новозыбкова  

 

 

  Заслушав информацию начальника отдела организационно-контрольной и 

кадровой работы  Кочановой Е.Н. «О внесении изменений в отдельные 

нормативные правовые акты Совета народных депутатов города Новозыбкова», 

Совет народных депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке 

установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления города Новозыбкова», утвержденное решением Совета 

народных депутатов №5-220 от 24.05.2016 г.: 

1.1. пункт 21 – исключить; 

1.2. пункты 22, 23 считать соответственно – 21, 22. 

2. Внести изменение в приложение №3 к решению  Совета народных 

депутатов города Новозыбкова от 28.02.2013 г. №4-607 «Об установлении 

нормативов формирования расходов на оплату труда и иных гарантиях 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих муниципального образования город Новозыбков», дополнив его 

абзацами следующего содержания: 

 

«Муниципальному служащему органов местного самоуправления 

муниципального образования город Новозыбков при выходе на пенсию за 

выслугу лет выплачивается единовременное поощрение в размере пяти 

должностных окладов по замещаемой им на день увольнения должности 

муниципальной службы». 



«Главе муниципального образования, выборному должностному лицу 

местного самоуправления, депутату представительного органа муниципального 

образования город Новозыбков, члену выборного органа местного 

самоуправления города Новозыбкова, осуществляющим свои полномочия на 

постоянной основе, после увольнения с должности по истечении срока 

полномочий выплачивается единовременное денежное пособие в размере пяти 

должностных окладов по замещаемой им на день увольнения выборной 

должности». 
 

3. Данное решение вступает в силу  с момента его подписания. 

   

 

 

 

 

  Глава города Новозыбкова                               А.С.Матвеенко 

 



 

 


